

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Д.Русская
(наименование стройки)

Обустройство парковой зоны Геологов-Ветеранов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ _____ 1689,335 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 4,513 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 500,75 чел.час
Составлен(а) в ценах 2001 года (ФЕР, редакции 2014 года с изм. 1,2) с пересчетом в текущие цены.

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн.З/п	Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/п	Эк.Маш		З/лМех	Осн.З/п	Эк.Маш			З/лМех						
Раздел 1.																	
1	ФЕР27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2	100 м3 сборных железобетонных плит	0,1512 (0*1,5*12*0,14)/100	3289,76	315,26	2974,5	213,18	497	48	449	32	38,26	5,78			
2	ФЕР01-01-036-02	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,9 900/1000	19,77	19,77	3,38	18	18	3	18	3					
3	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1,08 (900*0,12)/100	3551,63	195,7	3338,85	278,72	3836	211	3666	301	24,19	26,13			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФССЦ-408-0020	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 40-70 мм	м3	108	98,6					10649						
5	ФЕР27-07-003-02	Прим. Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком (монтаж брусчатки с устройством выравнивающего слоя из песка толщ. 50мм) 752,60 = 9 165,60 · 100 × 70,10 - 5 × 280,60	100 м2 тротуара	890,43 890,43 / 100	752,6	346,41	403,43	5,64		6701	3085	3592	50	42,4	377,54	
6	ФССЦ-408-0141	Песок природный для строительных: растворов средний	м3	44,5215 890,43 * 0,05	59,99					2671						
7	ФССЦ-403-8708	Прим. Плитка тротуарная BESSER "БРУСЧАТКА", размер 199х99х80 мм, серая (70х100х200)	м2	890,43	75,21					65969						
8	ФЕР27-07-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	1,2 120 / 100	4413,33	643,64	79,64	9,18		5266	772	96	11	76,08	91,3	
9	ФССЦ-403-8023	Камень бортовой БР 100 20 8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	120	22,36					2683						
10	ФССЦит01-01-01-003	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	30	10,71		10,71			321		321				
11	ФССЦит-03-01-01-142	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 142 км I класс груза	1 т груза	30	48,97		48,97			1469		1469				
12	ФССЦит01-01-02-003	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	30	10,71		10,71			321		321				
13	ФССЦит-03-01-01-100	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 100 км I класс груза	1 т груза	173	37,42		37,42			6474		6474				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										107905	4116	16346	397		500,75	
Накладные расходы										6723						
В том числе, справочно:																
100% ФОТ (от 3) (Поз. 2)										3						
149% ФОТ (от 4510) (Поз. 1, 3, 5-9)										6720						
Сметная прибыль										4287						
В том числе, справочно:																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
50% ФОТ (от 3) (Поз. 2)										2						
95% ФОТ (от 4510) (Поз. 1, 3, 5-9)										4285						
Итого по смете:																
Автомобильные дороги										99658						500,75
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										23						
Конструкции из кирпича и блоков										10649						
Полуэро-разгрузочные работы										642						
Перевозка грузов автотранспортом										7943						
Итого										118915						500,75
В том числе:																
Материалы										87443						
Машины и механизмы										16346						
ФОТ										4513						
Накладные расходы										6723						
Сместная прибыль										4287						
Непредвиденные затраты 1%										1189						
Итого с непредвиденными										120194						
Стоимость работ в текущем уровне цен для целей планирования (без НДС) с индексом 11,92 120 104 * 11,92										1431640						
										714291						
										257695,2						
НДС 18%										1689335,2						500,75
ВСЕГО по смете										842863,38						

В том числе стоимость материалов заказчика (трогурварная плитка, бордюрный камень)

В том числе стоимость материалов заказчика с НДС

Оставил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Администрация Сургутского района
Комитет архитектуры и градостроительства
01100-10000-00-000-000-000-000-000
УЧАСТКОВОЕ ЗАКАЗЧИКСТВО

Рег.№ 800 от 16 сентября 2016

Работы выполнены

Гор (Тортуянова Т. М.)